
 
 

UCHWAŁA NR 0007.56.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z póź.zm. ), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
( t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z póź.zm. ) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 ( M.P. 
z 2022 r. poz. 731 )Rada Miejska w Czarnem uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych : 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wg 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

wg załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

wg załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnego . 

§ 3. Z upływem 31 grudnia 2022 r. traci moc uchwała Nr 0007.40.2021 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r.  poz. 4218 ). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.11.2022 r.

Poz. 4228



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziennku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem 
 

Tadeusz Adam Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4228



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.56.2022 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 27 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita ( w tonach )  
od  do  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

powyżej 3,5 5,5 włącznie  904,00 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 1.041,00 
powyżej 9  poniżej 12 1.588,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4228



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.56.2022 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 27 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita ( w tonach )  

Stawka podatku ( w złotych )  

nie mniej niż mniej niż   oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne  

inne sytemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie  

12 13 1.551,00 1.725,00 
13 14 1.678,00 1.863,00 
14 15 1.739,00 1.931,00 
15  1.762,00 1.957,00 

Trzy osie  
12 17 1.862,00 2.069,00 
17 19 1.923,00 2.137,00 
19 21 1.985,00 2.206,00 
21 23 2.108,00 2.341,00 
23 25 2.478,00 2.754,00 
25  2.539,00 2.822,00 

Cztery osie i więcej  
12 25 1.985,00 2.206,00 
25 27 2.478,00 2.754,00 
27 29 2.501,00 2.781,00 
29 31 3.034,00 3.372,00 
31  3.059,00 3.398,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4228



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.56.2022 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 27 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZĘPĄ LUB PRZYCZEPĄ 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 
12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita ( w tonach )  
od  do  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

3,5 poniżej 12  1.594,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4228



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.56.2022 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 27 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ 
NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa,ciągnik balastowy +przyczepa ( w 
tonach )  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

nie mniej niż mniej niż   oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne  

inne sytemy zawieszenia 
osi jezdnych  

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie  

12 18 2.034,00 2.261,00 
18 25 2.280,00 2.535,00 
25 31 2.293,00 2.546,00 
31  2.406,00 2.739,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2.293,00 2.546,00 
40  3.388,00 3.531,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4228



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 0007.56.2022 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 27 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 

12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdów : naczepa  
( przyczepa+ pojazd silnikowy - w tonach )  

od  do  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

7 poniżej 12  1.164,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4228



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 0007.56.2022 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 27 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa (przyczepa +pojazd 

silnikowy- w tonach )  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

nie mniej niż mniej niż   oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne  

inne sytemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1. 2. 3. 4. 
Jedna oś  

12 18 1.182,00 1.314,00 
18 25 1.244,00 1.383,00 
25  1.305,00 1.451,00 

Dwie osie  
12 28 1.367,00 1.520,00 
28 33 1.429,00 1.588,00 
33 38 1.613,00 1.793,00 
38  2.170,00 2.410,00 

Trzy osie i więcej  
12 38 1.429,00 1.588,00 
38  1.589,00 1.766,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4228



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 0007.56.2022 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 27 października 2022 r. 

STAWKI PODATKU OD AUTOBUSÓW 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  
mniej niż równej  lub wyższej  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

22 ------------------- 1.781,00 
-------------------- 22 1.849,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4228


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-11-15T12:53:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




